



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

OBJETO: DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA - ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PARÁ (PARAGÁS)

LOCAL: Rua Deputado Raimundo Chave e Travessa Porto de Cima

FONTE: SEOP 10/2023; SICRO: 07/2023; SINAPI: 10/2023 DES

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

CPU 001-ADM-OB ADMINISTRAÇÃO LOCAL - (MES)

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---|--------|------|-------------|---|----------------------|
| 93563 | ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 1,00000000 | 3.620,07 | R\$ 3.620,07 |
| 101390 | AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 1,00000000 | 4.024,40 | R\$ 4.024,40 |
| 93572 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 1,00000000 | 3.752,86 | R\$ 3.752,86 |
| 93565 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 1,00000000 | 17.184,08 | R\$ 17.184,08 |
| 101460 | VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 1,00000000 | 3.479,54 | R\$ 3.479,54 |
| 101460 | VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 1,00000000 | 3.479,54 | R\$ 3.479,54 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 35.540,49 |

CPU 002-MOB-OB MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DA OBRA - OBD (UNID)

| Equipamento | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------|--|--------|------|-------------|---|---------------------|
| 37763 | CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO | SINAPI | UN | 0,00477360 | 757.455,04 | R\$ 3.615,79 |
| 37741 | SECA, DIMENSOES APROXIMADAS 2,60 X 12,50 X 0,50 M (NAO INCLUI CAVALO MECANICO) | SINAPI | UN | 0,00477360 | 194.028,25 | R\$ 926,21 |
| | | | | | TOTAL Equipamento: | R\$ 4.542,00 |
| Equipamento Custo Horário | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 91386 | BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA | SINAPI | CHP | 7,80300000 | 275,62 | R\$ 2.150,66 |
| 5811 | CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. | SINAPI | CHP | 7,80300000 | 208,24 | R\$ 1.624,90 |
| 5901 | CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE | SINAPI | CHP | 3,12123370 | 330,51 | R\$ 1.031,60 |
| 5824 | ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, | SINAPI | CHP | 1,56127910 | 222,02 | R\$ 346,64 |
| | | | | | TOTAL Equipamento Custo Horário: | R\$ 5.153,79 |
| | | | | | VALOR TO TAL | R\$ 9.695,79 |